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INFORMACJE OGÓLNE 
 
Podstawową czynnością zapobiegającą niszczeniu podłogi jest utrzymanie na niej czystości. Wskazane jest codzienne 
czyszczenie podłogi polegające na usuwaniu zabrudzeń, a zwłaszcza kurzu i piasku za pomocą płaskiego mopa, miękkiej 
szczotki lub odkurzacza. Rozlany płyn lub żywność należy natychmiast wytrzeć za pomocą ściereczki lub ręczników 
papierowych. Drobiny piasku i brudu wnoszone na podłogę mogą działać negatywnie na jej wygląd. Ziarna piasku wbite 
w podeszwę obuwia lub spodnią część mebli suwanych (np. krzesła, fotele), działają na powierzchnię podłogi niczym 
papier ścierny. Dlatego bardzo ważne jest, aby wszelkiego rodzaju zabrudzenia usuwać jak najszybciej. W miejscach o 
zwiększonym natężeniu ruchu, np. przy drzwiach wejściowych i z tarasu, a także w przedpokoju, wskazane jest ułożenie 
wycieraczki lub dywanika. Zwierzęta domowe mogą przyczyniać się do powstawania zarysowań na powierzchni podłogi. 
Meble, krzesła, donice i inne elementy wyposażania wnętrz należy podkleić podkładkami filcowymi, a w krzesłach 
obrotowych należy zastosować specjalne kółka lub pod spodem umieścić matę zabezpieczającą. W pomieszczeniu należy 
utrzymywać odpowiednią temperaturę i wilgotność powietrza (18-22°C,45-60% wilgotności). W przypadku intensywnego 
ogrzewania pomieszczenia, wilgotność powietrza może spaść do bardzo niskiego poziomu a przez to deski mogą ulec 
przesuszeniu. Efektem przesuszenia desek podłogowych jest powstanie między nimi nadmiernych szczelin, a nawet 
spękań poszczególnych desek. W celu zminimalizowania tego zjawiska, w okresie grzewczym należy używać w 
pomieszczeniach nawilżaczy powietrza. 
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PIELĘGNACJA I KONSERWACJA PODŁOGI OLEJOWANEJ 
 
Pielęgnacja podłogi olejowanej 
Do codziennej pielęgnacji podłóg olejowanych, stosujemy środki przewidziane do podłóg zabezpieczonych olejowoskami. 
Jako produkt rekomendowany proponujemy środek: Saicos Ecoline Wash Care. Jest to środek służący do pielęgnacji i 
nie zabezpiecza podłogi przed uszkodzeniami mechanicznymi. Środek ten jest skoncentrowanym dodatkiem do wody 
zawierającym roślinne mydła i naturalne dodatki pielęgnacyjne. Czyszczenie należy przeprowadzać za pomocą mopa 
płaskiego z miękką nakładką bawełnianą lub ręcznika. Mop lub ręcznik należy dokładnie wyżymać, a podłogę po umyciu, 
należy wytrzeć do sucha. Celem usunięcia uporczywych plam proponujemy stosować środek Saicos Magic Cleaner. 
Przed zastosowaniem środków należy zapoznać się instrukcją obsługi. 
 
Konserwacja podłogi olejowanej 
Konserwacja podłogi poprzez olejowanie, jest zalecana minimum dwa razy w roku. Ilość zabiegów konserwacyjnych jest 
jednak uzależniona od stopnia zużycia warstwy wierzchniej podłogi. Dla przykładu, podłoga zabezpieczona olejowoskiem 
ulegnie szybszym procesom niszczenia, gdy jest zainstalowana, w pomieszczeniach o zwiększonej używalności, gdzie 
często poruszamy się w obuwiu. 
 
Podłoga jest jednym z najbardziej podatnych na uszkodzenia stref domu/mieszkania. Poddana jest działaniu mebli, 
krzeseł, stołów, rozkładanych łóżek, działaniu naszego poruszania się, częstokroć w użytkowaniu podłogi znaczącą rolę 
odgrywają zwierzęta domowe. Aby przez długie lata cieszyć się pięknym wyglądem podłogi, należy w odpowiedni sposób 
o nią dbać. W celu zabezpieczenia podłogi i uzupełnienia warstwy olejowosku, należy dokonywać prac konserwatorskich. 
Do bieżącej konserwacji naszych podłóg, zalecamy Saicos Ecoline Wax Care Spray. Podłogę wymytą uprzednio 
środkiem Ecoline Wash Care należy równomiernie pokryć środkiem Ecoline Wax Care Spray. Olej nanosimy płaskim 
mopem lub szmatką, wzdłuż desek. Środkiem należy pokryć całą powierzchnię podłogi, aż do uzyskania jednolitej barwy 
i połysku. Po naniesieniu, powierzchnię pozostawiamy do wyschnięcia. W razie konieczności, czynność można powtórzyć. 
Środek ten to rozcieńczony olej na bazie naturalnych składników, mający za zadanie uzupełnić ubytki w warstwie oleju 
oraz zabezpieczyć podłogę. Ecoline Wax Care Spray stosujemy na podłogi: profilaktycznie oraz w sytuacji wystąpienia 
pierwszych objawów zużycia się warstwy wierzchniej podłogi. Częstotliwość nakładania jest zależna od stopnia zużycia 
podłogi. Ecoline Wax Care można stosować często. Przed zastosowaniem środków należy zapoznać się instrukcją 
obsługi. 
 
Trwała konserwacja pomontażowa oraz okresowa pielęgnacja podłogi olejowanej. 
Do trwałego zabezpieczenia profilaktycznego podłóg olejowanych zaraz po montażu oraz do okresowej pielęgnacji 
zalecany jest środek Lareco Wax Premium.  
Lareco Wax Olejowosk Bezbarwny Mat – produkt na bazie naturalnych olejów i wosków roślinnych, specjalnie stworzony 
do każdego rodzaju podłóg drewnianych i korkowych. Wnika głęboko w drewno i pozwala mu "oddychać", zapewniając 
długotrwałą ochronę. Powierzchnia pokryta Lareco Wax jest odporna na wodę i brud. Niewrażliwy na działanie kawy, wina 
czy soków. Powierzchnie pokryte olejowoskiem Lareco są łatwe w utrzymaniu, czyszczeniu 
i renowacji.  
 
Kiedy należy konserwować podłogę? 
W momencie pojawienia się następujących objawów: matowienie warstwy wierzchniej, pojawianie się powierzchownych 
zarysowań, wyczuwalna szorstkość warstwy wierzchniej, różnice w matowości, zanikanie koloru, pojawienie się 
uszkodzeń mechanicznych – należy dokonać konserwacji podłogi. 
W przypadku użytkowania podłóg barwionych, należy nie dopuścić do przetarcia warstwy koloryzującej podłogi. 
Podłogi Lareco wykonane są w kolejności: 
1. Wykończenie mechaniczne powierzchni deski, szlif, szczotka etc. 
2. Uzyskanie koloru, barwienie. 
3. Warstwy zabezpieczające – olejowoski, lakiery bezbarwne. 
 
Ostatnie nałożone warstwy zabezpieczające są bezbarwne. Te warstwy chronią podłogę przed uszkodzeniami. Tę 
warstwę należy uzupełniać przez wykonywanie prac konserwatorskich. Odpowiednie w czasie, stosowanie środków 
pielęgnacyjnych pozwoli na długie użytkowanie podłogi, bez konieczności prac mechanicznych lub naprawczych typu – 
cyklinowanie, szlifowanie. W sytuacji naprawy warstwy wierzchniej. Gdy nie uszkodziliśmy spodniej warstwy koloru stosuje 
się oleje bezbarwne. Podstawowymi zabiegami pielęgnacyjnymi przy podłodze lakierowanej jest tak jak w przypadku 
podłogi olejowanej utrzymanie na niej czystości. Tu należy stosować zasady takie jak opisane powyżej: “Podstawową 
czynnością zapobiegającą niszczeniu podłogi jest utrzymanie na niej czystości. Wskazane jest codzienne czyszczenie 
podłogi polegające na usuwaniu zabrudzeń, a zwłaszcza kurzu i piasku za pomocą płaskiego mopa, miękkiej szczotki lub 
odkurzacza. Rozlany płyn lub żywność należy natychmiast wytrzeć za pomocą ściereczki lub ręczników papierowych.  
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Drobiny piasku i brudu wnoszone na podłogę mogą działać negatywnie na jej wygląd. Ziarna piasku wbite w podeszwę 
obuwia lub spodnia część mebli suwanych (np. krzesła, fotele), działają na powierzchnię podłogi niczym papier ścierny. 
Dlatego bardzo ważne jest, aby wszelkiego rodzaju zabrudzenia usuwać jak najszybciej. W miejscach o zwiększonym 
natężeniu ruchu, np. przy drzwiach wejściowych i z tarasu, a także w przedpokoju, wskazane jest ułożenie wycieraczki 
lub dywanika. Zwierzęta domowe mogą przyczyniać się do powstawania zarysowań na powierzchni podłogi. Meble, 
krzesła, donice i inne elementy wyposażania wnętrz należy podkleić podkładkami filcowymi, a w krzesłach obrotowych 
należy zastosować specjalne kółka lub pod spodem umieścić matę zabezpieczającą. W pomieszczeniu należy 
utrzymywać odpowiednią temperaturę i wilgotność powietrza (18-22°C, 45-60% wilgotności). W przypadku intensywnego 
ogrzewania pomieszczenia, wilgotność powietrza może spaść do bardzo niskiego poziomu a przez to deski mogą ulec 
przesuszeniu. Efektem przesuszenia desek podłogowych jest powstanie między nimi nadmiernych szczelin, a nawet 
spękań poszczególnych desek. W celu zminimalizowania tego zjawiska, w okresie grzewczym należy używać w 
pomieszczeniach nawilżaczy powietrza. 
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Pielęgnacja podłogi lakierowanej 
Podstawowymi zabiegami pielęgnacyjnymi przy podłodze lakierowanej jest tak jak w przypadku podłogi olejowanej 
utrzymanie na niej czystości. Tu należy stosować zasad opisanych powyżej. 
 
Do codziennej pielęgnacji podłogi podłogi lakierowanej należy stosować środki Bona. Do codziennego mycia i pielęgnacji 
zalecamy Bona Cleaner. 
Bona Cleaner – Bona Parkett Cleaner jest skondensowanym, lekko alkalicznym, środkiem czyszczącym, przeznaczonym 
do czyszczenia polakierowanych podłóg drewnianych i korkowych. Służy on zarówno do bieżącej pielęgnacji, jaki i 
czyszczenia bardzo brudnych podłóg, nie usuwając z powierzchni warstwy Bona Polish, czy Bona Freshen Up. 
 
Pielęgnacja podłogi lakierowanej w pomieszczeniach użyteczności publicznej  
Do ochrony i pielęgnacji podłogi lakierowanej zastosowanej w pomieszczeniach użyteczności publicznej lub w 
pomieszczeniach domowych o wysokim stopniu zużycia zalecamy stosować Bona Polish. 
Bona Polish – Parkett Polish jest gotowym do użycia produktem na bazie wody wzmocniony poliuretanem, 
przeznaczonym do pielęgnacji polakierowanych podłóg drewnianych zarówno w obiektach mieszkalnych, jak i użyteczności 
publicznej. Przed zastosowaniem środków Bona należy zapoznać się z ulotką i warunkami użytkowania dołączonymi do 
produktu. 
 
Konserwacja podłogi lakierowanej 
Do ochrony i konserwacji podłogi lakierowanej zalecamy Bona Freshen Up. 
Bona Freshen Up – jest gotowym do użycia środkiem na bazie wody, przeznaczonym do ochrony i konserwacji 
lakierowanych oraz fabrycznie lakierowanych podłóg drewnianych oraz korkowych, zarówno w obiektach mieszkalnych, jak 
i użyteczności publicznej. Odnawia on zarysowaną i matową powierzchnię podłogi, przywracając jej świeży wygląd oraz 
chroniąc ją przez ścieraniem. 
 
Dziękujemy za wybór podłogi LARECO i życzymy zadowolenia z codziennego jej użytkowania.  
 


